



**Vestsjællands Veterantog**  
Jernbanevej 10, 4270 Høng  
Tlf. 2340 9626  
email: info@dit-veterantog.dk

Den 16. august 2022

Pressemeddelelse

## 'Danskere i verden' på Store Fuglede station

I 2023 kan seerne på DR 1 glæde sig til en ny temaserie 'Danskere i verden' med Stéphanie Surrugue som vært. Danmarks Radio har allerede gennem et stykke tid været i gang med optagelser til serien, og 12. august var der optagelser på Store Fuglede station.

Danmarks Radio indtog Store Fuglede station til TV-optagelser.



### Fra Store Fuglede til havnen i Southampton

I begyndelsen af juni fik Vestsjællands Veterantog en henvendelse fra Danmarks Radio, om vi kunne hjælpe med at finde et egnet billetsalg til en DR-optagelse, der skulle foregå i 1906.

Veterantoget købte i 2019 stationsbygningen i Store Fuglede med henblik på, at den ad åre kunne blive endestation for den vestsjællandske veteranjernbane. Siden da er der arbejdet på at føre stationen både indvendig og udvendig tilbage til 1950'erne.

Et hold filmfolk og instruktør kom så på flere besøg, og der blev taget billeder og videoer. Man skulle kun bruge optagelser inde i ventesal, vestibule og billetsalg. Instruktør, fotograf og scenograf var hurtigt positive overfor at kunne bruge Store Fuglede station som en af deres locations.



Den nymalede vestibule klar til optagelser.

Optagelserne skulle ske i uge 32 med en optagedag og en dag til opsætning/klargøring, og snart blev selve optagelsesdagen sat til fredag 12. august.

Den 16. juni var der endnu et besøg fra DR i Store Fuglede, og vi fik aftalt alt vedr. det praktiske/logistik for filmdagene. Til optagelserne ville der komme en del udstyrsbiler mm. som gerne skal kunne holde tæt på, og der skulle også være plads til filmholdet samt skuespillere og statister. Alt faldt hurtigt på plads, selv om der var en udfordring: De ville gerne male vestibulen i andre farver. Heldigvis var det også med i veterantogets plan, og hen over sommeren blev der enighed om farverne.

Så kom der en ferieperiode, men inden blev det aftalt, at fotografen og nogle folk fra produktionsafdelingen skulle komme forbi den 29. juli og 1. august for at forberede optagelsesdagen og lave aftale om maling.

Efterfølgende aftales malerarbejdet udført med malermester Tekin Dursun fra Gørlev Maleren, og det blev udført i lyntempo 8. august-10. august, så alt var klar til filmoptagelserne.

Torsdag den 11. august mødte så alle de praktiske folk fra DR op i Store Fuglede. Tre energiske damer fik sat alle rekvisitter m.m. på plads. Fredag 12. august foregik så optagelserne til et af afsnittene til DR's temaserie 'Danskere i verden'. Store Fuglede station blev invaderet af folk fra DR, skuespillere samt en masse statister, og optagelserne forløb efter planen.

### Kender du Rasmus Nielsen?



En regissør gør Axel Malm klar til optagelse.

I den nye serie 'Danskere i verden' møder man i et af afsnittene den fynske mejerist Rasmus Nielsen, der nærmest grundlagde brasilianske mejeribrug. Hele den danske mejeribølge i Brasilien startede med den konkurstruede mejerist og smørgrossist Rasmus Nielsen, der 'drukner' i Odense Fjord og efterlader sin 'enke' i Danmark. Men han er ikke druknet. Han har fingeret sin egen død, klædt sig ud som katolsk pater og er taget til Brasilien under nyt navn: Axel Malm.

Scenen, der blev optaget på stationen i Store Fuglede, viser et miljø fra havnen i Southampton, hvor Aksel Malm skulle have billet til sejlturen til Sydamerika.

Afsnittet om Rasmus Nielsen/Aksel Malm har Kasper Torsting som instruktør, og ved afslutningen af optagelserne i Store Fuglede kunne han fortælle, at serien 'Danskere i verden' har premiere 19. februar 2023, kl. 20:00 på DR1, men ikke om, hvornår afsnittet, hvori Store Fuglede indgår som et miljø fra havnen i Southampton, bliver vist.

### Vestsjællands Veterantog har en vision med stationen i Store Fuglede

Vestsjællands Veterantog kører i dag med kulturhistoriske tog på veteranbanen mellem Høng og Gørlev, på Tølløsebanen samt på andre banestrækninger på Sjælland.

Vestsjællands Veterantogs vision er at udvide veteranbanen Høng – Gørlev ved at reetablere sporet mellem Gørlev og Store Fuglede.

Med ca. 10 km veteranjernbane og krydsningsstation i Gørlev vil der kunne skabes mulighed for en tidsrejse i begyndelsen af 1950'erne i et typisk sjællandsk sidebanemiljø endda på en ægte sidebane, Værsløvbanen.

"Ved Vestsjællands Veterantog er vi glade for, at vores station også kan bruges som filmstudie, men naturligvis håber vi, at der inden alt for mange år kan køre veterantog til Store Fuglede station", udtaler Lars Bjerregaard Christiansen, formand for Vestsjællands Veterantog.



Billederne er fra forberedelserne til DR's optagelser på Store Fuglede station, mens vi må vente på at se de endelige optagelser til februar 2023.

Med venlig hilsen

Ole-Chr. M. Plum  
Vestsjællands Veterantog



De tre sidste billeder er fra optagelserne til 'Danskere i verden, afsnittet om Mejeristen der 'fakede' sin egen død.

Instruktør Kasper Torsting ses på billedet ovenfor.

PS: De vedhæftede billeder kan frit benyttes.